ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» декабря 2025г.                    № 246
Об изменении существенных условий муниципального Контракта
№ МК-4  от «20» октября 2025г. на выполнение работ по  «Устройству внутри дворовых проездов по адресу: Волгоградская область, Калачевский р-н, п. Волгодонской, д. 17, 18, 19, 20
 (В рамках благоустройства территории)
          Руководствуясь частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в' сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в связи с тем что в ходе производства работ по устройству внутри дворовых проездов по адресу: Волгоградская область, Калачевский р-н, п.Волгодонской, д.17,18,19,20 были выявлены обстоятельства, которые невозможно было определить без демонтажа покрытия из бетонных плит. При выполнении работ по Муниципальному контракту №МК-4 от 20.10.2025г. «Устройство внутри дворовых проездов по адресу: Волгоградская область, Калачевский р-н, п. Волгодонской, д. 17, 18, 19, 20 (В рамках благоустройства территории)» после демонтажа плит и разработки грунта до проектных отметок, Подрядчиком ИП Давтян Вардан Паргевович было обнаружено наличие водонасыщенного грунта, который не пригоден для основания под дорожную одежду. Для качественного выполнения работ по Контракту, необходимо выполнить дополнительные работы: Разработка грунта с погрузкой с последующей загрузкой и вывозом 26,152,м3.Устройство подстилающихи выравнивающих слоев оснований из песка 26,152,м3, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальный контракт № МК-4 «20» октября 2025г.  на выполнение работ по «Устройству внутри дворовых проездов по адресу: Волгоградская область, Калачевский р-н, п. Волгодонской, д. 17, 18, 19, 20 (В рамках благоустройства территории)» без изменения сметной стоимости, следующие  изменения :
1.1. Изложить  Приложение №2 к Контракту «Сметная документация» в новой редакции согласно приложения № 1, приложения № 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                                       А.Ф.Пак